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Prototype

VM600M - Expert eMotors

Permanentmagnet Elektromotoren oder Generatoren fiir den mobilen Einsatz perfekt
abgestimmt auf die VP600 Wechselrichter Produktlinie.

VM600M Features

® maximale Lebensdauer
® hoher Wirkungsgrad speziell im wichtigen Teillastbereich
® hohe Sicherheit durch minimale KurzschluBbremsmomente

ARADEX steht fiir auBergewdhnliche Lésungen in der
elektrischen Antriebstechnik.

Fordern Sie uns mit lhrer Anwendung:
Sales@aradex.com
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Produktibersicht

Artikelnummer

Motor - Topologie

Abmessungen

Gewicht
Durchmesser Welle
Léange Welle

Lénge uber alles
Lange

AuBendurchmesser

Technische Daten

Nennmoment ")

Nenndrehzahl

Maximale Drehzahl np,*)
Nennstrom UVW, je Phase
Bemessungsleistung®)
Klemmenspannung (AC)
Drehmomentenkonstante
Spitzenstrom UVW, je Phase
Maximales Moment fiir 10s 2
Maximales Moment fiir 1 min?)
Maximales Moment fiir 10 min?)
Spannungskonstante
Wirkungsgrad bei Nennlast bis zu
Polpaarzahl

Schaltungstyp
Drehgeber

Drehgeber Hersteller Name
Drehgeber Hersteller Typ
Wellenausfiihrung

Temperatursensoren

Technische Hinweise
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PM-Synchronmotor

75 kg

38 mm
66.5 mm
380.5 mm
314 mm
305 mm

110 Nm
6000 1/min
7200 1/min
104 Agg

69 kW

430V

1.05 Nm/Aqss
410 Aggt

400 Nm

360 Nm

125 Nm

62 V/1000 rpm
95.6 %

5

Stern

® Resolver

Yingshuang

YS J52XU9735A
Zylindrisch ohne Passfeder
PTC Drilling 1k, PT100

" Nennmoment bei 6000 U/min, 670VDC, 151/min Kiihlwasserdurchfluss
bei 35°C und 25°C Umgebungstemperatur

2 Maximales Moment bei: < 5000 U/min, 670VDC, 151/min
Kihlwasserdurchfluss bei 35°C und 25°C Umgebungstemperatur

3 Bemessungsleistung gilt fir 30 min.

4 Abhéngig von der verfligbaren DC-Spannung
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Kihlung

Flussigkeitskihlung

Kihimedium

Kihlwasseranschluss (Gewinde)
Kihlwasserdurchfluss min.
Kihlwasserdruck max.

Kiihlwasserdruck min.
Kihlwassertemperatur max. (ohne Derating)

Kihlwassertemperatur max. (mit Derating)

Eigenschaften

22.06.2021
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ja

Wasser/Glykol (50:50)
3/4"

151/ min

2 bar

0.5 bar

35°C

65 °C

AVARADEX

Stecker-Typ Amphenol PowerLok 301
Umgebung
Umgebungstemperatur max. 65 °C
Umgebungstemperatur min. -25 °C
Schutzart nach EN 60529 IP65
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Pinbelegungen

ENC

Eigenschaften

Stecker-Typ ADFAO015
Stecker-Ausfiihrung 17 pol., type "E"

Pin-Nr. Funktion Ausflihrung E/A
1 P+ male
2 P- male
3 A+ male
4 A- male
5 B+ male
6 B- male
7 N.C. N.C.
8 N.C. N.C.
9 N.C. N.C.
10 N.C. N.C.
11 N.C. N.C.
12 Interlock male
13 Interlock male
14 PT100 male
15 PT100 GND male
16 PTC male
17 PTC GND male
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Anhang
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Abb: Abmessungen

Motorkennlinie 400 Vdc
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Abb: S1 Drehmoment- und Leistungskennlinie
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Motorkennlinie 670 Vdc
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Abb: S2 Drehmoment- und Leistungskennlinie
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